АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
/АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 апреля 2012 года

№ 05-48-а

Об утверждении перечня муниципальных услуг, в том числе, предоставляемых в рамках межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия
В целях реализации требований  статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с пунктом 2 плана мероприятий по переходу на межведомственное и  межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг и государственных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в рамках переданных отдельных полномочий Ленинградской области, утвержденного постановлением Администрации Горского сельского поселения от 15 ноября 2011 года № 05-108-а, Администрация Горского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, в том числе предоставляемых в рамках межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление Администрации Горского сельского поселения от 10 декабря 2010 года №05-116-а «Об утверждении Перечня административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления  муниципальных услуг)»

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Г.В.Кузнецову.

Глава администрации

Горского сельского поселения

В.И. Павлов

О.В. Сувалова

39-367

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Горского сельского поселения

от 03 апреля 2012 г. №05-48-а

(приложение)

Перечень

муниципальных услуг, в том числе предоставляемых в рамках межведомственного

и (или) межуровневого взаимодействия

	Наименование услуги /структурное подразделение, ответственное за организацию предоставления муниципальных услуг в соответствии с требованиями  Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ
	Требуется организация межведомственного взаимодействия (да/нет)

	Комитет ЖКХ, отдел коммунального хозяйства

	1.
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	да

	2.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	нет

	3.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	да

	4.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	нет

	5.
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	нет

	6.
	Оформление отказа от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение
	да

	7.
	Предоставление  выписок или  справок из похозяйственных книг сельских населенных пунктов
	нет

	8.
	Выдача уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)
	да

	9.
	Выдача разрешений на перепланировку и (или) переустройство жилых помещений
	да

	Услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	10.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам капитального строительства при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, земельным участкам
	да

	Услуги в сфере культуры

	11.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы  данных мероприятий
	нет

	Услуги в сфере имущественно-земельных отношений

	12.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, собственникам зданий, строений, сооружений в собственность за плату
	да

	 13.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду
	да

	14.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	да

	15.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в безвозмездное срочное пользование
	да

	16.
	Предоставление муниципального имущества во временное владение и (или) пользование
	да

	17.
	Продажа (приватизация) муниципальных объектов недвижимого имущества (нежилые здания, помещения, сооружения, кроме земельных участков)
	да

	18.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	нет

	ИТОГО муниципальных услуг - 18

	из них оказываемых в рамках межведомственного взаимодействия - 12

Глава администрации

Горского сельского поселения

В.И. Павлов

О.В. Сувалова, 39-367